Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia de Tenabo

Estado de Flujos de Efectivo
Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2019 y 2018

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacion

Origen
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Fondos Distintos de Aportaciones

Otros Origenes de Operacién

Aplicacion
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otras Aplicaciones de Operacion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacion
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversién

Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion

Aplicacion
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversién

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento

Aplicacion
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Finar

Incremento/Disminucion Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al inicio del Ejercicio
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al final del Ejercicio

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal y

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

2,264,200

cocoococoo

14,200
0

2,250,000

0

2,253,550
1,500,485
135,649
130,848
0

[

0
236,421

dooocoooo

250,14

10,650

cocoeo

5,568

5,568

-5,568

coococo

cocoooe

5,082

27,722
32,805

3,004,140

2985324

14,026

2,971,236
1,900,548
442,424
249,994
0

0

0

378,269

ocooocoooo

32,904

cooeo

5,556
0

5,556

-5,556

cocoocoeo

cocooeo

27,348

374
27,722

Bajo protesta de decir verdad declaramos

e los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

RDES VENTURA CHAN
RA/GENERAL

B.R. MARIA DE
DIRE!

C P CARLEB-EFRAIN CHI UC

ENCARGADO DE FINANZAS




