Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia de Tenabo Estado de Flujos de Efectivo Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2019 y 2018 (Pesos)

s de Efectivo de las Actividades de Operación		
Origen	2,264,200	3,004,140
Impuestos	0	0
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0
Contribuciones de mejoras	0	0
Derechos	0	0
Productos	0	4,790
Aprovechamientos	0	0
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	14,200 0	0
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	2,250,000	2,985,324
Otros Orígenes de Operación	0	14,026
Aplicación	2,253,550	2,971,236
Servicios Personales	1,500,485	1,900,548
Materiales y Suministros	135,649	442,424
Servicios Generales	130,848	249,994
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0
Transferencias al resto del Sector Público	0	0
Subsidios y Subvenciones	0	0
Ayudas Sociales	236,421	378,269
Pensiones y Jubilaciones	0	0
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	0
Transferencias a la Seguridad Social Donativos	0	0
Transferencias al Exterior	0	0
Participaciones	Ö	0
Aportaciones	0	0
Convenios	Ō	Ō
Otras Aplicaciones de Operación	250,146	0
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	10,650	32,904
ujos de Efectivo de las Actividades de Inversión		
Origen	0	0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	0
Bienes Muebles Otros Orígenes de Inversión	0	0
Olios origonos de inversión		
Aplicación	5,568	5,556
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	0
Bienes Muebles	5,568	0
Otras Aplicaciones de Inversión	0	5,556
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	-5,568	-5,556
ujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento		
Origen	0	0
Endeudamiento Neto	0	0
Interno	0	0
Externo Otros Origenes de Financiamiento	0	0
Aplicación	0	0
Servicios de la Deuda	0	0
Interno	0	0
Externo	0	0
Otras Aplicaciones de Financiamiento	0	0
Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	0	0
remento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	5,082	27,348
	27,722	374

RDES VENTURA CHAN RAGENERAL

C.P. CARLOS EFRAIN CHI UC ENCARGADO DE FINANZAS

MUNICIPIO DE TENARA DIF

2018 2021